
Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 6 – 554 – Poz. 185, 186

ust. 2 pkt 2 publiczne i niepubliczne jednostki orga-
nizacyjne objęte systemem oświaty oraz prowadzą-
ce je organy, w zakresie nieruchomości zajętych na 
działalność oświatową”.

§2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi 
Gminy.

§3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni 
od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Woje-
wództwa Wielkopolskiego z mocą obowiązującą od 
1 stycznia 2010 r.

Przewodniczący Rady
(-) Jan Sobczak

186

UCHWAŁA Nr XXIX/248/2009 RADY GMINY GOŁUCHÓW

z dnia 16 listopada 2009 r.

w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji podmiotowych udzielanych z budżetu Gminy Go-
łuchów przedszkolom lub innym placówkom realizującym wychowanie przedszkolne prowadzonym przez 

osoby prawne niebędące jednostkami samorządu terytorialnego oraz przez osoby fizyczne

Na podstawie art. 80 ust. 4 oraz art. 90 ust. 4 
ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświa-
ty (Dz.U. z 2004 r., Nr 256, poz. 2572, z późn. 
zm.) w nawiązaniu do art. 18 ust. 2 pkt 15 usta-
wy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z późn. zm.), 
uchwala się, co następuje:

§1.1. Niniejszym ustala się tryb udzielania i rozli-
czania dotacji podmiotowych udzielanych z budże-
tu Gminy przedszkolom realizującym wychowanie 
przedszkolne na terenie Gminy Gołuchów.

2. Ilekroć w niniejszej uchwale mowa jest o przed-
szkolu, należy także rozumieć inne formy wycho-
wania przedszkolnego, o których mowa w art. 14 a 
ust. 7 ustawy o systemie oświaty.

§2.1. Dotacje z budżetu Gminy przysługują:
1) przedszkolom publicznym prowadzonym przez 

osobę prawną inną niż Gmina Gołuchów lub 
przez osobę fizyczną - w wysokości równej 
wydatkom bieżącym przewidzianym na jedne-
go ucznia w przedszkolach publicznych prowa-
dzonych przez Gminę Gołuchów, z tym że na 
ucznia niepełnosprawnego w wysokości nie niż-
szej niż kwota przewidziana na niepełnospraw-
nego ucznia przedszkola i oddziału przedszkol-
nego w części oświatowej subwencji ogólnej, 
otrzymywanej przez Gminę Gołuchów,

2) przedszkolom niepublicznym działającym na 
terenie Gminy Gołuchów - w wysokości 75% 
ustalonych w budżecie wydatków bieżących 
na jednego ucznia w przedszkolach publicz-
nych prowadzonych przez Gminę Gołuchów, z 
tym że na ucznia niepełnosprawnego w wy-
sokości nie niższej niż kwota przewidziana na 
niepełnosprawnego ucznia przedszkola i od-
działu przedszkolnego w części oświatowej 
subwencji ogólnej, otrzymywanej przez Gminę 
Gołuchów.

2. Osoba prowadząca wychowanie przedszkolne 
w formach, o których mowa w przepisach wyda-

nych na podstawie art. 14a ust. 7 ustawy o sy-
stemie oświaty, otrzyma na każdego ucznia obję-
tego tą formą wychowania przedszkolnego dotację 
z budżetu Gminy w wysokości 40% wydatków 
bieżących ponoszonych na jednego ucznia w przed-
szkolach publicznych prowadzonych przez Gminę 
Gołuchów.

§3.1. Dotacji, o której mowa w §2 ust. 1 pkt 1-2 
oraz w ust. 2 udziela się na wniosek osoby pro-
wadzącej przedszkole, złożony w Urzędzie Gminy 
Gołuchów nie później niż do dnia 30 września roku 
poprzedzającego rok udzielania dotacji.

2. Wniosek, o którym mowa w pkt 1 powinien 
zawierać:

1) nazwę i adres przedszkola,
2) nazwę i adres osoby prowadzącej,
3) adres prowadzenia zajęć dydaktycznych, wy-

chowawczych i opiekuńczych,
4) numer NIP placówki,
5) numer REGON placówki,
6) status placówki (publiczna/niepubliczna),
7) typ placówki,
8) numer i datę wydania zaświadczenia o wpisie 

placówki do ewidencji,
9) numer i datę wydania decyzji o nadaniu upraw-

nień szkoły publicznej,
10) planowaną liczbę uczniów w roku, którego 

dotyczy wniosek o udzielenie dotacji,
11) liczbę uczniów niepełnosprawnych w przed-

szkolach z uwzględnieniem rodzajów niepełno-
sprawności stwierdzonych orzeczeniem pub-
licznej poradni psychologiczno-pedagogicznej,

12) nazwę i numer rachunku bankowego przed-
szkola, na który ma być przekazywana dota-
cja.

§4. Osoba prowadząca przedszkole jest zobowią-
zana do:

1) składania w Urzędzie Gminy w Gołuchowie w 
terminie do 10 dnia każdego miesiąca informa-
cji dotyczącej faktycznej liczby uczniów na ko-



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 6 – 555 – Poz. 186, 187

niec miesiąca rozliczeniowego,
2) sporządzania rozliczenia z otrzymanej dotacji: 

miesięcznej, półrocznej i rocznej w terminie od-
powiednio do 10 każdego miesiąca, 10 lipca i 
10 stycznia następnego roku,

3) pisemnego zgłoszenia w Urzędzie Gminy w cią-
gu 14 dni wszelkich zmian w statucie przed-
szkola lub placówki oraz zmian danych zawar-
tych we wniosku o udzielenie dotacji.

§5.1. Ogólną kwotę dotacji ustala się w budżecie 
Gminy na dany rok budżetowy w podziale klasyfika-
cji budżetowej.

2. Dotację z budżetu Gminy dla przedszkoli przy-
znaje się na okres jednego roku budżetowego.

§6.1. Kwoty dotacji dla przedszkoli będą przeka-
zywane w wysokości odpowiadającej faktycznej 
liczbie uczniów wykazanej przez osobę prowadzącą 
w informacji miesięcznej, o której mowa w §4 pkt 
1, z zastrzeżeniem ust. 2.

2. Kwoty dotacji nie mogą być przekazywane w 
wysokości wyższej od wynikającej z liczby uczniów, 
o której mowa w §3 ust. 2 pkt 10.

§7. Wypłacana w każdym miesiącu dotacja w 
terminie do ostatniego dnia każdego miesiąca ma 
charakter zaliczkowy. Ostateczne rozliczenie kwoty 
dotacji należnej w danym roku budżetowym nastę-
puje w ostatniej transzy.

§8.1. Gminie przysługuje prawo kontroli przed-
szkoli w zakresie liczby uczniów wykazywanych 

przez osoby prowadzące w informacjach miesięcz-
nych.

2. W celu przeprowadzenia kontroli przedszkoli 
poza zakresem, o którym mowa w ust. 1, Gmina 
może wystąpić z wnioskiem do uprawnionych or-
ganów, uzasadniając konieczność jej przeprowadze-
nia.

§9. Przyznaną dotację wstrzymuje się w przy-
padku niedopełnienia warunków złożenia informacji 
miesięcznej oraz rozliczenia, o których mowa w §4 
pkt 1 i 2.

§10. Przyznana dotacja zostaje cofnięta w przy-
padku zaprzestania prowadzenia działalności przez 
przedszkole.

§11. Wójt Gminy Gołuchów określi zarządzeniem 
wzory:

1) wniosku, o który mowa w §3 ust. 1,
2) informacji, o której mowa w §4 pkt 1,
3) rozliczenia, o którym mowa w §4 pkt 2.

§12. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi 
Gminy.

§13. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni 
od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Woje-
wództwa Wielkopolskiego.

Przewodniczący Rady
(-) Jan Sobczak

187

UCHWAŁA Nr XXXI/134/2009 RADY GMINY DORUCHÓW

z dnia 20 listopada 2009 r.

w sprawie ustalenia stawek podatku od nieruchomości

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 
marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jedn. 
Dz.U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1591 z późn. zm.) i 
art. 5 ust. 1 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o 
podatkach i opłatach lokalnych (tekst jedn. Dz.U. z 
2006 r. Nr 121 poz. 844 z późn. zm.) Rada Gminy 
uchwala, co następuje:

§1. Ustala się roczne stawki podatku od nierucho-
mości w wysokości:

1. od gruntów:
a) związanych z prowadzeniem działalności go-

spodarczej, bez względu na sposób zakwali-
fikowania w ewidencji gruntów i budynków 
- 0,65 zł od 1 m2 powierzchni,

b) pod jeziorami, zajętych na zbiorniki wodne re-
tencyjne lub elektrowni wodnych - 3,76 zł od 
1 ha powierzchni,

c) pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie 
odpłatnej statutowej działalności pożytku pub-
licznego przez organizacje pożytku publiczne-
go - 0,15 zł od 1 m2 powierzchni

2. od budynków lub ich części:
a) mieszkalnych - 0,58 zł od 1 m2 powierzchni 

użytkowej,
b) związanych z prowadzeniem działalności go-

spodarczej oraz od budynków mieszkalnych 
lub ich części zajętych na prowadzenie dzia-
łalności gospodarczej - 14,29 zł od 1 m2 po-
wierzchni użytkowej,

c) zajętych na prowadzenie działalności gospo-
darczej w zakresie obrotu kwalifikowanym 
materiałem siewnym - 7,73 zł od 1 m2 po-
wierzchni użytkowej,

d) zajętych na prowadzenie działalności gospo-
darczej w zakresie udzielania świadczeń zdro-


